
UCHWAŁA NR XIX/132/2019
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 17 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi
na działalność Dyrektora Zarządu Transportu Metropolitalnego

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym w województwie śląskim 
(Dz. U. z 2017r. poz. 730), § 22 Statutu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach przyjętego 
uchwałą nr V/1/2018 z dnia 16 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu związku metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” (Dz. Urz. Woj. Śląsk. 2018 r. poz. 1207) oraz art. 227 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U.
z 2018r., poz. 2096 z późn. zm.), na wniosek Komisji Rewizyjnej

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Zarządu Transportu Metropolitalnego postanawia się 
nie uwzględnić skargi.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się skarżącemu tytułem zawiadomienia o sposobie 
załatwienia sprawy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii

Andrzej Dziuba

Id: 7DD9BFA5-F01C-412B-A776-6A1035253272. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgromadzenie GZM kontroluje działalność zarządu oraz jednostek organizacyjnych utworzonych przez
związek metropolitalny. W tym celu, Zgromadzenie GZM powołało Komisję Rewizyjną.

Zgodnie z zakresem jej działania przekazano Komisji do rozpatrzenia skargę do Zgromadzenia
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Skarga na działalność Dyrektora Zarządu Transportu
Metropolitalnego wpłynęła do Urzędu 06 sierpnia 2019 roku (RKP-2710/2019). Przedmiotem skargi jest
stwierdzenie nienależytego wykonywania zadań przez Dyrektora ZTM
w Katowicach, naruszenia praworządności oraz interesu skarżącego poprzez naruszenie ustawowych
i wewnętrznych procedur naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze w ZTM w Katowicach
i wybiórczego stosowania przyjętych zasad skutkujących nierównym traktowaniem kandydatów do pracy
w ZTM w Katowicach, a będącym skutkiem końcowego rozstrzygnięcia Komisji przeprowadzającej nabór
na wolne stanowisko urzędnicze. Zdaniem skarżącego zachodzi podejrzenie, że Dyrektor ZTM w sposób
istotny naruszyła przepisy prawa, z niekorzystnym skutkiem dla kandydata składającego ofertę pracy.
Skarżący jako jedyny spośród dwójki kandydatów składających oferty spełniał wszystkie wymogi określone
w ogłoszeniu o naborze na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze; w tym posiadał wieloletnie
doświadczenie zawodowe na stanowisku kierowniczym w administracji samorządowej i rządowej. Pomimo
tego nie został dopuszczony do II etapu, a zatem niezgodnie z przepisami ustawy o pracownikach
samorządowych (art. 11 ust. 1) oraz Regulaminem naboru na wolne stanowisko urzędnicze i wolne
kierownicze stanowisko urzędnicze w Zarządzie Transportu Metropolitalnego w Katowicach.

Zwrócono się do Dyrektor ZTM w Katowicach o wyjaśnienia sprawy. Wynika z nich,
co następuje.

Nawiązując do niniejszej skargi, 30 sierpnia br. w siedzibie ZTM został przeprowadzony drugi etap
naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze. Skarżący stawił się na test merytoryczny oraz
rozmowę kwalifikacyjną. Komisja rekrutacyjna przeprowadziła test merytoryczny oraz wysłuchała
kandydata w rozmowie kwalifikacyjnej. Tym samym zmieniono decyzję w zakresie unieważnienia
procedury naboru.

Komisja Rewizyjna w dniu 11 września br., na posiedzeniu, po rozpatrzeniu dokumentacji sprawy,
podjęła uchwałę o uznaniu skargi za bezprzedmiotową.

Proponuje się zatem przychylić do opinii Komisji Rewizyjnej i podjąć stosowną uchwałę
w sprawie.

Id: 7DD9BFA5-F01C-412B-A776-6A1035253272. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1856924727

Imię: Andrzej
Nazwisko: Dziuba
Instytucja: Urząd Miasta Tychy
Miejscowość: Tychy
Województwo: śląskie
Kraj: PL
Data podpisu:  19 września 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 7DD9BFA5-F01C-412B-A776-6A1035253272. Podpisany Strona 2




